
I.   Bankguthaben
1200 2.514,67 € 619,24 €
1220 20.271,87 € 24.531,57 €
1250 0,00 € 0,00 €

II.  Forderungen
1400 0,00 € 482,50 €
1420 29,00 € 250,00 €

22.815,54 € 25.883,31 €

I.   Rücklagen
0846 Stand am 01.01. 22.285,25 € 22.346,79 €
8790 +  Zuführung / - Auflösung 61,54 € -707,38 €
0846 Stand am 31.12. 22.346,79 € 21.639,41 €

II.  Verbindlichkeiten
1600 Verbindlichkeiten für Gutscheine 468,75 € 495,00 €
1610 Sonstige Verbindlichkeiten 0,00 € 3.748,90 €

22.815,54 € 25.883,31 €

Für die Richtigkeit:

Stuttgart, den 7. April 2013

WÜRTT.-HOHENZOLLERN E.V.
 - Bezirk Stuttgart -

Jens O P P E N
 - Bezirkskassier -

Konto

Baden-Württembergische Bank  Festgelder

Vermögensübersicht zum 31. 12. 2012

  Bezirk Stuttgart 

TISCHTENNISVERBAND 

Baden-Württembergische Bank  Giroguthaben
Baden-Württembergische Bank  Tagegeld

Forderungen an Vereine
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2012
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2011
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    TTVWH - Bezirk Stuttgart 

E R L Ä U T E R U N G E N zur Vermögensübersicht per   31.12.2012

AKTIVA
2012

I. Bankguthaben
Lt. Bankauszug BW-Bank Konto 2 075 600 619,24 €      
Lt. Bankauszug BW-BankKonto 7 491 033 988 24.531,57 €  

25.150,81 €  

II. Forderungen
Sonstige Forderungen (Werbeeinnahmen Sportwerk 2012) 250,00 €      
Forderungen an Vereine (Startgebühren BZM 2012 Jugend) 482,50 €      

732,50 €      

PASSIVA

II. Verbindlichkeiten
a) Nicht eingelöste Gutscheine:

Bezirksmeisterschaften 2012 1 x 75,00 €   75,00 €        
1 x 45,00 €   45,00 €        
5 x 30,00 €   150,00 €      
5 x 22,50 €   112,50 €      

10 x 11,25 €   112,50 €      
495,00 €      

b) Sonstige Verbindlichkeiten:
Trainerhonorare Hao Mu 11 + 12/2012 1.303,75 €    
Hallenmieten (April bis Dezember 2012) 884,00 €      
Kosten BZM 2012 (Ausrichtergebühren, Pokale, Schiedsrichter) 694,85 €      
Trainerhonorare Sigi Schweiß 603,29 €      
Software 198,00 €      
Restkaufpreis neue Laptops 65,01 €        

3.748,90 €    

Stuttgart, den 7.April 2013

Jens O P P E N
- Bezirkskassier -

31.12.2012



                        Jahresrechnung 2012 Abweichung
                  Einnahmen + / -
                      Bezirk Stuttgart EUR EUR % EUR EUR

8120 Talentförderkonzept Stadt Stuttgart 9.850,00 9.745,00 21,63 9.800,00 -55,00

8150 DTTB-Vereinsbeitrag 5.007,00 4.875,00 10,82 5.000,00 -125,00

8155 DTTB-Mannschaftsbeitrag 812,00 930,00 2,06 800,00 130,00

8160 TTVWH-Vereinsbeitrag 1.200,00 1.170,00 2,60 1.200,00 -30,00

8165 TTVWH-Mannschaftsbeitrag (click-TT) 621,00 624,00 1,39 600,00 24,00

8170 TTVWH-Mannschaftsmeldegebühren 8.520,00 8.340,00 18,51 8.500,00 -160,00

8171 Pokalgebühren 586,00 574,00 1,27 600,00 -26,00

8175 Startgebühren 2.551,50 2.437,50 5,41 2.800,00 -362,50

8180 Bezirksumlage 6.438,00 6.114,00 13,57 6.400,00 -286,00

8410 Strafen 905,00 1.690,00 3,75 1.200,00 490,00

8411 Vereine ohne Mitarbeiter 400,00 450,00 1,00 400,00 50,00

8425 Beiträge DTS / TTJ 2.744,00 2.675,40 5,94 2.800,00 -124,60

8440 Lehrgangsgebühren 360,00 1.431,00 3,18 400,00 1.031,00

8465 TTVWH-Schiedsrichtergebühren 1.670,00 2.310,00 5,13 1.600,00 710,00

8485 Sonstige Zuschüsse 528,00 575,00 1,28 500,00 75,00

42.192,50 43.940,90 97,54 42.600,00 1.340,90

8490 Sonstige Erträge steuerfrei 212,83 396,25 0,88 200,00 196,25

8491 Sonstige Erträge steuerpflichtig 555,00 300,00 0,67 400,00 -100,00

8500 Werbeeinnahmen 280,00 250,00 0,55 200,00 50,00

8650 Zinserträge 341,87 159,79 0,35 200,00 -40,21

8740 Spenden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.389,70 1.106,04 2,46 1.000,00 106,04

43.582,20 45.046,94 100,00 43.600,00 1.446,94

8790 Auflösung Rücklagen 0,00 707,38 5.500,00 -4.792,62

43.582,20 45.754,32 49.100,00 -3.345,68

IST 2011 IST 2012 ETAT 2012

Einnahmen    G e s a m t

1.  Erträge aus dem Sportbereich

2.  Sonstige Erträge

IST 2012



                        Jahresrechnung 2012 Abweichung
               Ausgaben + / -

               Bezirk Stuttgart EUR EUR % EUR EUR

4370 DTTB-Vereinsbeitrag 5.007,00 4.875,00 10,65 5.000,00      -125,00 

4375 DTTB-Mannschaftsbeitrag 812,00 930,00 2,03 800,00         130,00

4380 TTVWH-Vereinsbeitrag 1.200,00 1.170,00 2,56 1.200,00      30,00 -             

4384 TTVWH-Mannschaftsbeitrag (click-TT) 621,00 624,00 1,36 600,00         24,00              

4385 TTVWH-Mannschaftsmeldegebühren 6.003,50 5.925,00 12,95 6.000,00      75,00 -             

4386 Beiträge für DTS / TTJ 2.744,00 2.675,40 5,85 1.700,00      975,40            

4390 Bezirksumlage 1.700,00 1.550,00 3,39 2.800,00      1.250,00 -        

4395 TTVWH-Schiedsrichtergebühren 1.670,00 2.310,00 5,05 1.600,00      710,00            

4700 Bezirkslehrgänge 672,50 1.319,00 2,88 700,00         619,00            

4730 Talentförderprogramm 13.275,25 11.412,59 24,94 12.800,00    1.387,41 -        

4800 Mitarbeiterschulung  450,00 119,80 0,26 500,00         380,20 -           

4825 Bezirksmeisterschaften Aktive 1.416,10 1.370,88 3,00 1.400,00      29,12 -             

4830 Bezirksmeisterschaften Jugend 830,85 773,97 1,69 1.300,00      526,03 -           

4835 Ranglisten Aktive 451,30 268,00 0,59 500,00         232,00 -           

4840 Ranglisten Jugend 3.441,40 3.856,20 8,43 3.100,00      756,20            

4845 Mannschaftsmeisterschaften Aktive 48,00 165,12 0,36 300,00         134,88 -           

4850 Mannschaftsmeisterschaften Jugend 421,00 721,00 1,58 2.000,00      1.279,00 -        

4860 Sportbegegnungen 0,00 716,00 1,56 600,00 116,00            

4870 Freizeit- und Breitensport 327,67 508,68 1,11 500,00         8,68                

4872 Seniorensport 179,42 0,00 0,00 300,00         300,00 -           

4875 Sportgeräte, Sportkleidung 0,00 1.338,75 2,93 200,00 1.138,75         

4880 Sonstige Aufwendungen Sport 372,72 98,80 0,22 500,00 401,20 -           

4890 Öffentlichkeitsarbeit 261,80 351,05 0,77 300,00         51,05              

41.905,51 43.079,24 94,15 44.700,00 1.620,76 -        

4630 Ehrungen / Repräsentationen 0,00 178,56 0,39 0,00 178,56

4651 Sitzungskosten 991,25 187,40 0,41 1.000,00 812,60 -           

4670 Sonstige Verwaltungskosten 63,30 218,48 0,48 200,00 18,48

4900 Auslagen Bezirksvorstand 222,00 88,60 0,19 500,00 411,40 -           

4905 Auslagen Klassenleiter 220,00 679,00 1,48 600,00 79,00

4910 Portoauslagen 21,60 24,75 0,05 0,00 24,75

4920 Telefon 52,00 1,80 0,00 100,00 98,20 -             

4930 Bürobedarf 0,00 273,48 0,60 0,00 273,48

4931 Bürogeräte 0,00 1.023,01 2,24 2.000,00 976,99 -           

4935 Fotokopien / Formulare 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4936 Jahresbericht 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.615,15 2.675,08 5,85 4.400,00 1.724,92 -        

43.520,66 45.754,32 100,00 49.100,00 3.345,68 -        

8790 Zuführung Rücklagen 1.973,28

45.493,94 45.754,32 49.100,00 3.345,68 -        

IST 2012IST 2011 ETAT 2012

1. Aufwendungen aus dem Sportbereich

2. Sonstige Aufwendungen

Ausgaben   G e s a m t

IST 2012



    TTVWH - Bezirk Stuttgart 

Förderprogramm der Landeshauptstadt Stuttgart

IST 2012 ETAT 2012 + / -

1. Einnahmen

1.1 Landeshauptstadt Stuttgart 9.500,00 €     9.500,00 €     -  €             

1.2 Sonstige Zuschüsse -  €             -  €             -  €             

1.3 Teilnehmer-Gebühren 189,00 €        300,00 €        111,00 €-        

1.4 Spenden -  €             -  €             -  €             

9.689,00 €     9.800,00 €     111,00 €-        

2. Ausgaben

2.1 Trainer-Honorar 11.332,59 €   12.300,00 €   967,41 €        

2.3 Hallengebühr 80,00 €          200,00 €        120,00 €        

2.4 TT -Turniere -  €             -  €             -  €             

2.5 TT-Bälle 60,00 €          100,00 €        40,00 €          

2.6 Sportgeräte -  €             -  €             -  €             

2.7 Mädchen-Team-Cup -  €             -  €             -  €             

2.8 Tag der Talente -  €             100,00 €        100,00 €        

2.9 Porto, Telefon 90,00 €          100,00 €        10,00 €          

2.11 Verschiedenes -  €             -  €             -  €             

11.562,59 €   12.800,00 €   1.237,41 €     

3. Mehrausgaben

Gesamteinnahmen 9.689,00 €     9.800,00 €     111,00 €-        

Gesamtausgaben 11.562,59 €   12.800,00 €   1.237,41 €     

=  Mehrausgaben 1.873,59 €-     3.000,00 €-     1.126,41 €     

Stuttgart, den 10.01.2013

Jens O P P E N
- Bezirkskassier -

Talentförderkonzept 2012



    TTVWH - Bezirk Stuttgart ETAT 2013

Förderprogramm der Landeshauptstadt Stuttgart

IST 2011 IST 2012 ETAT 2012 ETAT 2013

1. Einnahmen

1.1 Zuschuss Landeshauptstadt 9.500,00 €    9.500,00 €    9.500,00 €    9.500,00 €    

1.2 Sonstige Zuschüsse -  €             -  €             -  €             -  €             

1.3 Teilnehmer-Gebühren 350,00 €       300,00 €       300,00 €       300,00 €       

1.4 Spenden -  €             -  €             -  €             -  €             

9.850,00 €    9.800,00 €    9.800,00 €    9.800,00 €    

2. Ausgaben

2.1 Trainerkosten 12.978,25 €  11.332,59 €  12.300,00 €  12.300,00 €  

2.2 Hallengebühr 132,00 €       80,00 €         200,00 €       200,00 €       

2.3 TT -Turniere -  €             -  €             -  €             -  €             

2.4 TT-Bälle 75,00 €         60,00 €         100,00 €       100,00 €       

2.5 Sportgeräte -  €             -  €             -  €             -  €             

2.6 Mädchen-Team-Cup -  €             -  €             -  €             -  €             

2.7 Tag der Talente -  €             -  €             100,00 €       100,00 €       

2.8 Porto, Telefon 90,00 €         90,00 €         100,00 €       100,00 €       

2.9 Verschiedenes -  €             -  €             -  €             -  €             

13.275,25 €  11.562,59 €  12.800,00 €  12.800,00 €  

3. Mehreinnahmen

Gesamteinnahmen 9.850,00 €    9.800,00 €    9.800,00 €    9.800,00 €    

Gesamtausgaben 13.275,25 €  11.562,59 €  12.800,00 €  12.800,00 €  

=  Mehrausgaben 3.425,25 €-    1.762,59 €-    3.000,00 €-    3.000,00 €-    

Stuttgart, den 12.04.2013

Die Richtigkeit der Abrechnung bestätigt:

Jens O P P E N
- Bezirkskassier -



                        ETAT 2013
               Ausgaben

               Bezirk Stuttgart EUR EUR EUR EUR

4370 DTTB-Vereinsbeitrag 5.007,00 4.875,00 5.000,00        4.900,00        

4375 DTTB-Mannschaftsbeitrag 812,00 930,00 800,00           1.000,00        

4380 TTVWH-Vereinsbeitrag 1.200,00 1.170,00 1.200,00        1.200,00        

4384 TTVWH-Mannschaftsbeitrag (click-TT) 621,00 624,00 600,00           700,00           

4385 Mannschaftsmeldegebühren 6.003,50 5.925,00 6.000,00        6.000,00        

4386 Beiträge für TTJ / DTS 2.744,00 2.675,40 2.800,00        2.700,00        

4390 Bezirksumlage 1.700,00 1.550,00 1.600,00        1.600,00        

4395 Schiedsrichtergebühren 1.670,00 2.310,00 1.700,00        1.700,00        

4700 Bezirkslehrgänge 672,50 1.319,00 700,00           700,00           

4730 Talentförderprogramm 13.275,25 11.412,59 12.800,00      12.800,00      

4800 Mitarbeiterschulung  450,00 119,80 500,00           500,00           

4825 Bezirksmeisterschaften Aktive 1.416,10 1.370,88 1.400,00        1.400,00        

4830 Bezirksmeisterschaften Jugend 830,85 773,97 1.300,00        1.300,00        

4835 Ranglisten Aktive 451,30 268,00 500,00           500,00           

4840 Ranglisten Jugend 3.441,40 3.856,20 3.100,00        3.100,00        

4845 Mannschaftsmeisterschaften Aktive 48,00 165,12 300,00           300,00           

4850 Mannschaftsmeisterschaften Jugend 421,00 721,00 2.000,00        2.000,00        

4860 Sportbegegnungen 0,00 716,00 600,00           600,00           

4870 Freizeit- und Breitensport 327,67 508,68 500,00           500,00           

4872 Seniorensport 179,42 0,00 300,00           300,00           

4875 Sportgeräte, Sportkleidung 0,00 1.338,75 200,00 200,00

4880 Sonstige Aufwendungen Sport 372,72 98,80 500,00 100,00

OFFEN Kosten FSJ-Stelle 0,00 0,00 0,00 1.500,00

4890 Öffentlichkeitsarbeit 261,80 351,05 300,00           350,00

41.905,51 43.079,24 44.700,00 45.950,00

4630 Ehrungen / Repräsentationen 0,00 178,56 0,00 0,00

4651 Sitzungskosten 991,25 187,40 1.000,00 1.000,00

4670 Sonstige Verwaltungskosten 63,30 218,48 200,00 200,00

4900 Auslagen Bezirksvorstand 222,00 88,60 500,00 500,00

4905 Auslagen Klassenleiter 220,00 679,00 600,00 600,00

4910 Portoauslagen 21,60 24,75 0,00 0,00

4920 Telefon 52,00 1,80 100,00 100,00

4930 Bürobedarf 0,00 273,48 0,00 300,00

4931 Bürogeräte 0,00 1.023,01 2.000,00 0,00

4935 Fotokopien / Formulare 45,00 0,00 0,00 0,00

4936 Jahresbericht 0,00 0,00 0,00 0,00

1.615,15 2.675,08 4.400,00 2.700,00

43.520,66 45.754,32 49.100,00 48.650,00

8790 Zuführung Rücklagen 61,54 0,00 0,00 0,00

43.582,20 45.754,32 49.100,00 48.650,00

Stand: 27.05.2012

1. Aufwendungen aus dem Sportbereich

2. Sonstige Aufwendungen

Ausgaben   G e s a m t

ETAT 2013IST 2012IST 2011 ETAT 2012



                        ETAT 2013
                  Einnahmen

                      Bezirk Stuttgart EUR EUR EUR EUR

8120 Talentförderkonzept Stadt Stuttgart 9.850,00 9.745,00 9.800,00 9.800,00

8150 DTTB-Vereinsbeitrag 5.007,00 4.875,00 5.000,00 4.900,00

8155 DTTB-Mannschaftsbeitrag 812,00 930,00 800,00 1.000,00

8160 TTVWH-Vereinsbeitrag 1.200,00 1.170,00 1.200,00 1.200,00

8165 TTVWH-Mannschaftsbeitrag (click-TT) 621,00 624,00 600,00 700,00

8170 TTVWH-Mannschaftsmeldegebühren 8.520,00 8.340,00 8.500,00 8.400,00

8171 Pokalgebühren 586,00 574,00 600,00 600,00

8175 Startgebühren 2.551,50 2.437,50 2.800,00 2.500,00

8180 Bezirksumlage 6.438,00 6.114,00 6.400,00 6.200,00

8410 Strafen 905,00 1.690,00 1.200,00 1.000,00

8411 Vereine ohne Mitarbeiter 400,00 450,00 400,00 450,00

8425 Beiträge DTS / TTJ 2.744,00 2.675,40 2.800,00 2.700,00

8440 Lehrgangsgebühren 360,00 1.431,00 400,00 1.000,00

8465 TTVWH-Schiedsrichtergebühr 1.670,00 2.310,00 1.600,00 1.600,00

OFFEN Einnahmen FSJ-ler 0,00 0,00 0,00 1.000,00

8485 Sonstige Zuschüsse 528,00 575,00 500,00 500,00

42.192,50 43.940,90 42.600,00 43.550,00

8490 Sonstige Erträge steuerfrei 212,83 396,25 200,00 200,00

8491 Sonstige Erträge steuerpflichtig 555,00 300,00 400,00 300,00

8500 Werbeeinnahmen 280,00 250,00 200,00 250,00

8650 Zinserträge 341,87 159,79 200,00 50,00

8740 Spenden 0,00 0,00 0,00 0,00

1.389,70 1.106,04 1.000,00 800,00

43.582,20 45.046,94 43.600,00 44.350,00

8790 Auflösung Rücklagen 0,00 707,38 5.500,00 4.300,00

43.582,20 45.754,32 49.100,00 48.650,00

Stand: 27.05.2012

ETAT 2013IST 2011 ETAT 2012

Einnahmen    G e s a m t

1.  Erträge aus dem Sportbereich

2.  Sonstige Erträge

IST 2012


